
1 
 

Třebešovské  

Haló Haló! 
 Ročník: 16      Číslo:4      Listopad 2023 

 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Slovo starosty 

Vážení spoluobčané, 

kvapem se blíží konec roku 2023 a je čas se ohlédnout, co se nám podařilo a o čem ještě Třebešovské Haló 

Haló nepsalo: 

Děti naší základní a mateřské školy dostávají jídlo z nového konvektomatu. 

Autobusová zastávka ve směru na Jaroměř dostala nový kabát. 

Je i čas podívat se před sebe, co nás čeká: 

Obec podala žádost o dotaci na chodník podél silnice II/307 (od hospody u Pitašů po kontejnerové stání), na 

který je vydané stavební povolení. 

Byly podány poptávky na zmlazovací řez lip a připravuje se poptávka na vykácení přerostlých tújí na hřbitově. 

Dodány byly nové lavičky k dětskému hřišti u Vagónů a podle klimatických podmínek budou instalovány. 

Na pondělí 4. prosince připravila naše ZŠ a MŠ adventní koncert, jak je podrobněji uvedeno níže v rubrice 

společenský život. Dovoluji si opět pozvat všechny občany na tradiční mši svatou v našem kostele sv. 

Štěpána 26. prosince. 

Zdeněk Hanuš, starosta 

Plánovaná odstávka el. energie 

 

 



2 
 

TŘÍDÍME ODPAD 

Poplatky za odpady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V ČR třídí odpady už 75 % obyvatel. Řady lidí, kteří v ČR pravidelně třídí odpad, se loni rozrostly. 

Už tři čtvrtiny z nás považuje cestu se separovaným odpadem za samozřejmost. Vyšší účast se projevila 

i  na množství vytříděných odpadů. Celková výtěžnost tříděných odpadů přepočtená na obyvatele ČR se 

zvýšila na 78 kilogramů! Takové jsou výsledky systému, který uvádí EKO-KOM za minulý rok (Zdroj: 

https://www.ekokom.cz/wp-content/uploads/2023/05/TZ_vysledky_ekokom_2022.pdf, staženo dne 17. 11. 

2023). 

A jak je tomu v naší obci? Níže uvádíme stručný přehled porovnání třídění odpadu v roce 2022 a 

2023.  Z grafu jsou viditelné nárůsty odpadu v měsíci květnu a říjnu, kdy byly přistaveny velkoobjemové 

kontejnery. V květnu byla rovněž likvidována „černá skládka“ za hřbitovní zdí. 

Celkem firma Marius Pedersen pro obec zlikvidovala do října 2023 odpad za 399 284 Kč 

(částka je uvedena za komunální a separovaný odpad a velkoobjemové kontejnery, podrobně viz. 

Tab. 1.).  Ze čtvrtého grafu je patrno, že překračujeme k říjnu hodnotu ročního limitu, přesto stále málo 

třídíme a neplníme separační plán. 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pojďme se však podívat na to, kolik bude v letošním roce stát svoz odpadu firmou Marius Pedersen 

a.s. v jednotlivých měsících. V prvním čtvrtletí roku 2023 byl vybrán poplatek od 297 obyvatel, a to 

v částce 176 400,- Kč (poplatek 600 Kč/občana). Od poplatku za systém odpad. hospodářství jsou 

osvobozené osoby, které jsou poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 

věci v jiné obci, nebo jsou umístěny v domově pro seniory, či v domovech pro osoby zdravotně 

postižené, apod.  K říjnu 2023 žije v obci dle Českého statistického úřadu 331 obyvatel (Zdroj: 

https://www.prispevekobce.cz/detail-2024/574589, staženo dne 25. 11. 2023). Pokud plánovanou 

částku za rok 2023 (uvedeno v Tab. 1), která bude uhrazena za likvidaci komunálního, separovaného 

a velkoobjemového odpadu, podělíme aktuálním počtem obyvatel obce, pak likvidace komunálního 

odpadu v roce 2023 bude stát na občana cca 1388,- Kč. Z toho je zřejmé, že obec bude v letošním 

roce doplácet vice než 700 Kč za občana. Firma Marius Pedersen a. s. upozornila, že plánuje pro 

rok 2024 zvednout cenu za svoz komunálního a separovaného odpadu až o 7 procent.  

Z tohoto důvodu byl na zasedání zastupitelstva obce projednán a usnesením 

odsouhlasen poplatek pro rok 2024 ve výši 900,- Kč/občana. 

 

 



4 
 

 

Hliníkové plechovky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab. 1.                                    Marius – Pedersen a. s. 

                                               Plán svozu a úhrad v roce 2023 

leden 32 011,12 Kč 9. 2. červenec 29 550,78 Kč 10. 8. 

únor 28 651,52 Kč 9. 3. srpen 33 411,57 Kč 12. 9. 

březen 29 240,97 Kč 14. 4. září 36 290,50 Kč 6. 10. a 10.10. 

duben 40 539,37 Kč 11. 5. a 25. 5. říjen 50 525,40 Kč 13. 11. 

květen 87 060,15 Kč 12. 6. a 14. 6. listopad 30 000 Kč očekávané 

červen 32 002,37 Kč 13. 7. prosinec 30 000 Kč očekávané 

Součet 459 283,75 Kč 

Přestože se snažíme třídit plasty, plechovky obvykle končí zmačkané v koši. Přitom z ekologického 

hlediska je právě hliník vůbec nejhorším nápojovým obalem. Při výrobě jedné plechovky vznikne až 

trojnásobně více odpadu než hliníku. Novinkou v třídění odpadu je tedy to, že tyto hliníkové plechovky lze 

vhazovat do žlutých kontejnerů na plasty. Zároveň připomínáme, že lze před svozem na popelnici umístit 

průhlednou lahev s kuchyňským olejem, bude proveden svoz. 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT 

Co proběhlo v minulých měsících 

Výlet důchodců do Vrchlabí a Hostinného 

Dne 10.8.2023 se uskutečnil výlet našich důchodců do Vrchlabí a Hostinného.  

Celkem se nás zúčastnilo 22 a uvítali jsem mezi sebou i nové členy. 

Ve Vrchlabí jsme si s průvodkyní prohlédli městečko s historickými domy, Chrám svatého Vavřince, Klášter 

Augustiniánů, zámeckou hrobku. 

 Na zámku jsme měli možnost vidět nádherná kachlová kamna a obdivovali jsme dýhové vykládané dveře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak probíhá následná recyklace a pár zajímavostí 

Celý recyklační proces trvá 60 dní.  

Použité plechovky si buď střihnou svůj 

plechovkový osud znovu, nebo se v dalším 

životě stanou součástí kola, konvice na kávu 

nebo třeba elektrospotřebičů. 

Recyklace hliníku potřebuje o 95 % méně 

energie oproti výrobě nového materiálu.  

V rámci recyklačního procesu se plechovky 

lisují do obrovských balíků. Jeden takový 

balík váží až 1 tunu a obsahuje 65 000 

hliníkových plechovek. 

Věděli jste, že stěna nápojové plechovky je 

tenčí než lidský vlas? 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velkotřebešovské kolečko 

Již dvacátý sedmý ročník cyklovýletu se uskutečnil v sobotu 19. srpna. I v tento den počasí vyšlo 

na jedničku. Letos byla cílem návštěva galerie minerálů ve Dvoře Králové nad Labem.  

 

?? 

 

 

 

 

Následně jsme měli exkurzi v pivovaru Medvěd s obědem.  

Poté jsme přejeli do Hostinného, prohlédli si radnici s obry, dali si občerstvení v cukrárně a spokojeni odjeli 

domů. 

Výlet se vydařil, počasí nám přálo a už teď se těšíme na další.  

Na závěr bychom rádi poděkovali obecnímu úřadu ve Velkém Třebešově za finanční podporu, bez které by 

se výlet nemohl uskutečnit. 

Za klub důchodců Věra Plištilová 

 

 



7 
 

 

Co se chystá v nejbližší době 
 

 

Vánoční trhy a adventní koncert dětí ZŠ a MŠ 

 

 

 

Posvícení 

Letošní tradiční posvícení připadlo na víkend 23. 9. - 25. 9. Sbor dobrovolných hasičů a klub šipkařů 

Medvědi si pro nás připravili zábavu v podobě soutěžního odpoledne pro dospělé i děti. Večer jsme mohli 

poslechnout koncert rockové skupiny LSD. V pondělí odpoledne jsme zahájili u kostela, kde se podávalo 

pivo a burčák, od 15:00 hodin se v kostele konala mše svatá. Po mši jsme průvodem vyrazili do restaurace 

u Vagónu, kde proběhlo tradiční sousedské posezení při muzice.   

Úspěch „Šipkařů“ 

Ve Žďáru nad Sázavou se ve dnech 3. až 5. 11.  uskutečnilo Mistrovství České republiky Unie 

šipkových organizací. Ve třech dnech bylo sehráno dvanáct hlavních mistrovských turnajů, z nichž na sever 

Královéhradeckého kraje zamířilo pět cenných kovů. Medaili nejcennější, tedy tituly mistrů České republiky, 

získali: Pavel Drtil a Alexander Mašek. Společným úsilím opanovali mistrovský turnaj dvojic a postarali se 

tím o jedinou „zlatku“ putující do našeho regionu konkrétně do Velkého Třebešova, respektive České 

Skalice. V kategorii něžného pohlaví, se o překvapivý kousek zasloužily dámy Monika Formanová a Denisa 

Formanová - Rychetská z Velkého Třebešova.  

 



8 
 

 

Tradiční mše v kostele sv. Štěpána 

 

Tradiční mše v kostele sv. Štěpána se uskuteční dne 26. prosince 2023; podrobnosti akce 

budou v průběhu prosince uveřejněny na webových stránkách obce. 

 

Společenská kronika   

 
ZÁŘÍ 

Zoufalý Jiří č.p. 65   84 let 

Hampl Vladimír č.p. 13  79 let 

Zoufalá Marie č.p. 65  79 let 

Jarkovská Zdeňka č.p. 15  75 let 

Horáková Ludmila č.p. 103  72 let 

Vlčková Petra č.p. 5   71 let 

   

ŘÍJEN 

Holubcová Jarmila č.p. 99  84 let 

Melounková Eva č.p. 78  80 let 

 

LISTOPAD 

Pajer Karel č.p. 109  89 let 

Maršík František č.p. 92  78 let 

Najmanová Věra č.p. 31  78 let 

Vlček Miloslav č.p. 113  77 let 

Patera Miloslav č.p. 111  76 let 

Jaklová Věra č.p. 33  76 let 

Lemberk Jiří č.p. 64  72 let 

Vitner Miroslav č.p. 11  71 let 

Coufal Václav č.p. 38  65 let 

 

PROSINEC 

Patera Jiří č.p. 112  77 let 

 
Oslavencům přejeme hodně zdraví a pohody. 

Tyto údaje jsou zveřejňovány v souladu s platnou legislativou upravující zpracování osobních údajů a se souhlasem zde uvedených. 


